
  
 

D i r e z i o n e  G e n e r a l e  

V i a  d e l l ’ U n i v e r s i t à ,  2 5  –  8 9 1 2 4  R e g g i o  C a l a b r i a  
 

I L   R E T T O R E 

 
Vista la Legge 9 maggio 1989, n. 168; 

Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 (Legge Gelmini) in materi di organizzazione delle 

Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario, con riferimento agli aspetti di 

cui al D.Lgs. 150/2009 

Visto lo Statuto dell’Università Mediterranea di Reggio Calabria, pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale n. 87 del 13 aprile 2012, serie generale; 

Visto il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 ed in particolare gli articoli 7, 8 e 9; 

Viste le delibere Civit nn. 89/2010, 104/2010, 114/2010, 1/2012 e 6/2013 contenenti linee guida e 

istruzioni operative per l’adozione del Sistema di Misurazione e Valutazione della 

Performance; 

Considerato che a seguito delle modifiche apportate con il D.Lgs. 25.05.2017, n. 74, il Consiglio Direttivo 

dell’Anvur ha approvato, ad integrazione delle Linee Guida, una “Nota di indirizzo per la 

gestione del ciclo della Performance 2018”, che espressamente richiede che il SMVP debba 

essere aggiornato annualmente e sottoposto al parere preventivo e vincolante del NdV; 

Visto il Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance adottato dalla Mediterranea con 

D.R. n. 35 del 08.02.2023 ai sensi del D.Lgs. 150/2009, artt. 7, 8 e 9 e s.m.i.; 

Vista la bozza del nuovo SMVP 2024, predisposta dalla Area Programmazione, Valutazione, 

Assicurazione della Qualità e Sistema Bibliotecario di Ateneo e trasmessa al NdV, con nota 

prot. 30786 del 13.12.2023, per il previsto parere preventivo e vincolante; 

Preso atto del parere espresso dal NdV nella seduta del 18.12.2023 e recepite tutte le osservazioni 

formulate; 

Vista la delibera del 20.12.2023 con cui il Consiglio di Amministrazione approva l’aggiornamento 

del Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance 2024; 

  

 

D E C R E T A 

 

di adottare il nuovo Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance 2024. 

 
La Responsabile del Area Programmazione, 

Valutazione, Assicurazione della Qualità e 

Sistema Bibliotecario di Ateneo 

(dott.ssa Maria Tortorella) 

 

 

 

 
Il Direttore Generale 

(dott. Antonio Romeo) 

 

Il Rettore 

(prof. Giuseppe Zimbalatti) 

 


		2024-01-09T12:21:17+0100
	IT
	Maria Giuseppa Tortorella




